7 Artículos 7, numeral 1, 8, y 9, numeral 1 de la Ley de Medios.
8 Artículo 18, numeral 2, inciso a), de la Ley de Medios.

Así, tomando en consideración la capacidad económica del actor, se le 

impuso una multa equivalente a 5 UMA, que asciende a la cantidad de 

$565.70 (quinientos sesenta y cinco pesos 70/100 M.N.). 

Decisión  

Justificación 

De conformidad con los artículos 17 de la Constitución; 8 y 25, de la 

Convención Americana sobre Derechos Humanos, toda persona tiene 

derecho a que se le administre justicia por tribunales que estarán